

### RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

**Objeto:** O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE UTILIZADOS NO CISAMUSEP, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME ART. 48 E INCISOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 COM REDAÇÃO DETERMINADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor Total	Vencedor
1	AGENDA PARA O ANO DE 2018, MEDINDO 200MM X 275MM, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 3%, COM CAPA DURA, COM FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 63 G/M² E 01 DIA POR PÁGINA, COM DIA DA SEMANA, EM ESPIRAL. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
2	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO, COMPRIMENTO DE 300M, EM PAPEL TERMOSCRIPIT PARA EMISSÃO DOS COMPROVANTES, COMPATÍVEL COM O RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO ORION 6B DA MARCA HENRY, DURABILIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO DE 5 (CINCO) ANOS. APRESENTAR AMOSTRA.	RL	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00	TANGO LTDA - ME
3	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 9,3 LITROS, MEDINDO 12,2 X 29,9 X 40,5 CM, PODENDO VARIAR +/- 3% NAS MEDIDAS E LITRAGEM. ETIQUETA CONSTANDO OS DADOS DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UNID	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00	TANGO LTDA - ME
4	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO ONDULADO DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL. MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE ALTURA, 19 CM DE LARGURA E 3 MM DE ESPESURA. MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 5%. DESMONTÁVEL. GRAMATURA MÍNIMA DE 440 G/M². FECHAMENTO A BASE DE CORTE E VINCO. NA COR INTERNA E EXTERNA PARDA. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00	TANGO LTDA - ME
5	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA, ARTICULÁVEL, EM POLIESTIRENO, MEDINDO 3,5X26X37CM CADA, EMPILHANMENTO VERTICAL, COR FUMÊ, COM ABERTURA FRONTAL, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 3%.	UNID	3	R\$ 37,37	R\$ 112,11	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
6	COLA EM BASTÃO COM EXCELENTE APLICAÇÃO E ADERÊNCIA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, COM	UNID	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	TANGO LTDA - ME

	GLICERINA. EMBALAGEM COM 40G QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.					
7	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE PVA, IDEAL PARA COLAR PAPEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	TANGO LTDA - ME
8	COLCHETE Nº 15 LATONADO, EMBALADOS EM CAIXA CARTÃO COM 72 UNIDADES.	CX	3	R\$ 12,75	R\$ 38,25	TANGO LTDA - ME
9	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 18ML, APLICÁVEL COM PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	6	R\$ 2,60	R\$ 15,60	TANGO LTDA - ME
10	ELÁSTICO DE BORRACHA FINO DE LATEX, COR BEGE Nº 18, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE PESANDO 1000G, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAC	1	R\$ 15,20	R\$ 15,20	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
11	ENVELOPE DE PAPEL MODELO SACO, NA COR BRANCA, 80G, MEDINDO 162X229MM. EMBALADOS EM CAIXA COM 250 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO - VALIDADE INDETERMINADA.	UNID	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
12	ENVELOPE COMERCIAL, 11,4CM X 16,2 CM, BRANCO, SEM RPC. EMBALADOS EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	UNID	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00	TANGO LTDA - ME
13	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NORMAL 80G, MODELO SACO, MEDINDO 310MMX410MM EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE	UNID	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00	TANGO LTDA - ME

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.						
14	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NORMAL 80G, MODELO SACO, MEDINDO 162X229MM EMBALADOS EM CAIXA COM 250 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 50M (MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 10%), CONSTITUÍDA DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, EXCELENTE ADESIVIDADE E RESISTÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RL	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	TANGO LTDA - ME
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX45M, MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 5%, EM POLIPROPILENO BIORIENTADO(BOPP), EXCELENTE ADESIVIDADE E RESISTÊNCIA, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	RL	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	TANGO LTDA - ME
17	FITA ADESIVA PLASTIFICADA MARROM MEDINDO 48MM X 45M, MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 5%, EM POLIPROPILENO BIORIENTADO(BOPP), EXCELENTE ADESIVIDADE E RESISTÊNCIA, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	RL	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	TANGO LTDA - ME
18	GRAMPEADOR DE MESA COMPATÍVEL COM O GRAMPO Nº 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 20 CM (MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 3%), DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS DE 75G/M², SUPORTE MÓVEL PARA FIXAÇÃO PERMANENTE E TEMPORÁRIA, ALCANCE NO MÍNIMO 9CM, EMBALADO EM CAIXA QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E Nº DO LOTE. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00	DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
19	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO 210X297MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; PH ALCALINO; COR BRANCA; COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU	RES	50	R\$ 18,66	R\$ 933,00	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME

	CERFLOR; DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM RESMAS DE 500 (QUINHENTAS) FOLHAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 10 RESMAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR AMOSTRA.					
20	PAPEL VERGÊ EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS BRANCAS, FORMATO A4 MEDINDO 21X29,7 CM E GRAMATURA 180G, MEDIDAS PODENDO VARIAR + OU - 5%.	UNID	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00	TANGO LTDA - ME
21	PASTA CATÁLOGO COM 4 COLCHETES, NA COR PRETA, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, CAPA DURA, COM BOLSO E VISOR, PARA FOLHA A4, DIMENSÕES 24,5X33,5X2CM, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 3%.	UNID	62	R\$ 11,61	R\$ 719,82	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
22	PASTA SIMPLES DE PAPELÃO, COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, VINCADA, MEDINDO 350 X 230 MM, CORES VARIADAS. AS MEDIDAS REFERIDAS PODEM VARIAR +/- 5%. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00	TANGO LTDA - ME
23	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESCRITA COM ESPESSURA DE 2 A 8MM.	UNID	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00	TANGO LTDA - ME
24	PINCEL MARCA TEXTO, COR AMARELA FLUORESCENTE, COM O CORPO EXTERNO COLORIDO EM AMARELO, PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO. NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	24	R\$ 2,60	R\$ 62,40	TANGO LTDA - ME
25	PINCEL MARCA TEXTO, COR LARANJA FLUORESCENTE, COM O CORPO EXTERNO COLORIDO EM LARANJA, PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO. NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DATA DE	UNID	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20	TANGO LTDA - ME

	FABRICAÇÃO E VALIDADE - APRESENTAR AMOSTRA.					
26	PRANCHETA EM ACRÍLICO, PARA FOLHA FORMATO A4, COM PRENDE BLOCO NA VERTICAL, NA COR FUMÊ. APRESENTAR AMOSTRA.	UNID	2	R\$ 17,10	R\$ 34,20	TANGO LTDA - ME
27	RÉGUA COMUM DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE COM 30CM	UNID	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	TANGO LTDA - ME
28	SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, TAMANHO MÉDIO, MEDINDO 240MM X 330MM, EXPESSURA DE 0,15MM, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 3%, SEM FURO, EMBALADOS EM CAIXAS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNID	1200	R\$ 0,21	R\$ 252,00	COMERCIAL FARIAS LTDA - ME
29	TESOURA COMUM DE USO GERAL, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 8 POLEGADAS, PODENDO VARIAR +/- 7%.	UNID	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	TANGO LTDA - ME

**DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP** – Valor Total – R\$ 92,00 (noventa e dois reais).

**TANGO LTDA – ME** – Valor Total – R\$1.585,15 (um mil quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos).

**COMERCIAL FARIAS LTDA – ME** – Valor Total – 3.907,13 (três mil novecentos e sete reais e treze centavos)

**TOTAL LICITADO** – R\$ 5.584,28 (cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

Maringá, 11 de julho de 2017.

Mariane de Oliveira Araujo Pasquini  
 Pregoeira